
Verordening van de raad van gemeente Haarlem houdende 

Wijzigingsverordening Verordening Haarlemse Wateren 2020 

De raad van de gemeente Haarlem 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 1 december 2022 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet. 

  

B E S L U I T: 

Vast te stellen de Wijzigingsverordening Verordening Haarlemse Wateren 2020. 

Artikel I 
De Verordening Haarlemse Wateren 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Aan artikel 5 wordt een derde lid toegevoegd, dat komt te luiden als volgt: 

  

3. Een vergunning of ontheffing kan voor bepaalde of onbepaalde tijd worden verleend. 

B. 

In artikel 8 worden de onderdelen c t/m k vernummerd tot d t/m l, en wordt een nieuw onderdeel c in- 

gevoegd dat komt te luiden als volgt: 

  

c. dit noodzakelijk is ter uitvoering van wettelijke, Europeesrechtelijke of andere internationale ver- 

plichtingen; 

C. 

In artikel 25 worden de leden 2 t/m 4 omgenummerd tot 3 t/m 5 en wordt een nieuw tweede lid ingevoegd 

dat komt te luiden als volgt: 

  

2. Het is verboden om een vaartuig in gezonken toestand te laten. 

D. 

In artikel 30 worden het vierde en vijfde lid omgenummerd tot het vijfde en zesde lid en wordt een 

nieuw, vierde lid ingevoegd dat komt te luiden als volgt: 

  

4. Het is verboden om een vaartuig op de openbare kade op te slaan. 

E. 

Artikel 31, eerste lid komt te luiden als volgt: 

  

1. Het is verboden voor onbevoegden om ten tijde van het openen, het geopend zijn en het sluiten 

van een brug of sluis zich te bevinden op het beweegbare gedeelte van een brug of sluis of op 

het aansluitende weggedeelte tot de slagboom. 

F. 

Artikel 31, derde lid komt te luiden als volgt: 

  

3. Het is verboden voor onbevoegden om bruggen en/of sluizen te bedienen of daarbij de gebruikte 

slagboom te openen en te sluiten. 

Artikel II 
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel III 
Deze verordening wordt aangehaald als de ‘Wijzigingsverordening Verordening Haarlemse Wateren 

2020’. 

Aldus vastgesteld te Haarlem op 15 december 2022 

de griffier, 

M. Philips 

Nr. 564359 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Haarlem 

Gemeenteblad 2022 nr. 564359 23 december 2022 1 



de voorzitter, 

J. Wienen 

Gemeenteblad 2022 nr. 564359 23 december 2022 2 


